
Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение 

«Шахтная средняя 
общеобразовательная школа» 

Соль-Илецкого городского округа 
Оренбургской области 

В целях формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения 
преемственности начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
реализации региональной системы оценки качества образования, повышения ответственности 
педагогов за результаты своего труда, а также подготовки выпускников к государственной 
итоговой аттестации на основе анализа предметных затруднений, согласно приказу 
Управления образования от 04.09.2023 г № 250 «О реализации регионального мониторинга 
качества образования в 2023-2024 учебном году» 

1. Заместителю директора по УВР Сыковой З.Ж. обеспечить реализацию регионального 
мониторинга качества образования в МОАУ «Шахтная СОШ» Соль - Илецкого городского 
округа (далее - График) в 2023-2024 учебном году согласно сводному графику, 
утвержденному министерством образования Оренбургской области от 28.08.2023 г № 01-
21/1380; 

- рассматривать результаты мероприятий, проводимых в рамках Мониторинга, в качестве 
итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в целях недопущения перегрузки 
обучающихся. 

- сформировать единый график оценочных процедур на учебный год с учетом оценочных 
процедур, запланированных в рамках учебного процесса в школе , и оценочных процедур 
федерального и регионального; \̂  

- создать условия для сохранности информации контрольно измерительных материалов, 
текстов работ до проведения мероприятий Мониторинга; 

2. Ответственному за сайт Попову В.Н. разместить сформированный График не позднее 
чем через 2 недели после начала учебного года на сайте школы на главной странице 
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 
электронного документа; 

3. Педагогам-предметникам разработать рабочие программы с учетом мероприятий 
Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся, в срок: до 15 сентября 2023 
года. 

- организовать разработку мероприятий по устранению предметных дефицитов с 
обязательной их коррекцией в течение всего периода. 

4. Контроль за исполнением настшивете^риказа возложить на заместителя директора 

П Р И К А З 

от 04.09.2023 г № 244-ОД 

О реализации регионального 
мониторинга качества 

образования в 2023-2024 
учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

по УВР Сыкову З.Ж. 

Директор ш к о л ш ^ / ^ A.M. Филиппов 

В.Н. Попов 

З.Ж. Сыкова 



Приложение к приказу № 244 
от 04.09.2023 г 

УТВЕРЖДАЮ: 
Директор школы 

A.M. Филиппов 
« » 2023 г 

График проведения процедур в 2023-2024 учебном году 

Дата Предмет Класс Контрольные мероприятия 
I полугодие 

10-20.09.2023 Оценка готовности к 
обучению на уровне 
начального общего 

образования 

1 Стартовая диагностика 
(проводится администрацией 
образовательной организации) 

10-30.09.2023 История, география, 
биология, О Д Н К Н Р 

5 Стартовая диагностика 
(проводится администрацией 
образовательной организации) 

10-30.09.2023 

Обществознание 6 

Стартовая диагностика 
(проводится администрацией 
образовательной организации) 

10-30.09.2023 

Алгебра, геометрия, 
вероятность и статистика, 

информатика, физика 

7 

Стартовая диагностика 
(проводится администрацией 
образовательной организации) 

10-30.09.2023 

Химия, О Б Ж 8 

Стартовая диагностика 
(проводится администрацией 
образовательной организации) 

10-30.09.2023 
Оценка готовности к 

обучению на уровне среднего 
общего образования 

10 Стартовая диагностика 
(проводится администрацией 
образовательной организации) 

14.09.2023 Русский язык 4 Входная мониторинговая работа 
19.09.2023 Математика 4 Входная мониторинговая работа 
20.09.2023 Русский язык 11 Входная мониторинговая работа 
23.09.2023 Математика 9 Входная мониторинговая работа 
28.09.2023 Математика 11 Входная мониторинговая работа 
30.09.2023 Русский язык 9 Входная мониторинговая работа 

9-14.10.2023 Предметы по выбору 9 Мониторинговая работа по 
стандартизированным К И М 

16-21.10.2023 Предметы по выбору 
11 

Мониторинговая работа по 
стандартизированным К И М 

10.11.2023 Русский язык 
11 

Пробное итоговое сочинение 
(изложение) 

13.11,- 02.12.2023 
Комплексная работа по 

ключевым темам курса Н О О 

5-9 Региональное мониторинговое 
тестирование (в рамках проекта 
«Цифровая школа Оренбуржья») 

21.11.2023 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование 
25.1 1.2023 Математика (профильный 

уровень) 
11 Мониторинговая работа за I 

полугодие 
29.11.2023 Русский язык 9 Мониторинговая работа за I 

полугодие 
05.12.2023 Математика 4 Мониторинговая работа за I 

полугодие 
06.12.2023 Русский язык 11 Итоговое сочинение 
09.12.2023 Математика 

10 
Мониторинговая работа за I 

полугодие 
12.12.2023 Математика 9 Мониторинговая работа за I 

полугодие 
13.12.2023 Русский язык 4 Мониторинговая работа за I 

полугодие 



16.12.2023 Русский язык 
11 Мониторинговая работа за I 

полугодие 
23.12.2023 Русский язык 

10 Мониторинговая работа за I 
полугодие 

26.12.2023 Математика (базовый 
уровень) 

11 
Мониторинговая работа за I 

полугодие 
II полугодие 

15-20.01.2024 Предметы по выбору Е Г Э 
11 

Мониторинговая работа по 
стандартизированным К И М 

07.02.2024 Русский язык 
11 Итоговое сочинение (изложение) в 

дополнительные сроки 
14.02.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование 

19-24.02.2024 Предметы по выбору О Г Э 9 Мониторинговая работа по 
стандартизированным К И М 

12.03.2024 Математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 
13.03.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 
15.03-20.05.2024 Предметы в соответствии с 

графиком 
4-8, 11 Всероссийские проверочные 

работы (в соответствии с 
приказом Рособрнадзора) 

16.03.2024 Русский язык 11 Пробный экзамен в форме Е Г Э 
10.04.2024 Русский язык 

11 
Итоговое сочинение (изложение) в 

дополнительные сроки 
13.04.2024 Математика (базовый, 

профильный уровень) 
11 

Пробный экзамен в форме ЕГЭ 

15.04.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 
дополнительные сроки 

18.04.2024 Русский язык 10 Контрольная работа за год 
22-27.04.2024 Физкультура 4, 9,10 Зачет 

23.04.2024 Математика 10 Контрольная работа за год 
25.04.2024 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме О Г Э 

13-18.05.2024 Г еометрия 7,8 Муниципальный, региональный 
публичный зачет 

Примечание: 
1. Все контрольные мероприятия па региональном уровне, включенные в график, 

проводятся по единым текстам с обеспечением видеонаблюдения в режиме офлайн. 
2. Работы по русскому языку и математике в 11 классах - на пунктах проведения работ. 
3 . Итоговые работы 9 класса - на ППЭ . 
4. Работы 10, 11 классов - с критериальным оцениванием. 
5. В 10 классах работы за год - на пунктах проведения контрольных работ. 


